
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 003/2024 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º – EXONERAR os servidores abaixo nas suas respectivas funções de Direção das 
Escolas: 
 

a) JULIANA BENTO LOPES VILAS BOAS, RG n° 7.041.***-*, Diretora das Escolas 
Municipais Rurais – 40 horas; 

b) SILVIA ADRIANA DOS SANTOS ROQUE, RG n° 6.***.040-*, Diretora da Escola 
Municipal Ana Montanha Cezar - 40 horas; 

c) MILDRED GARCIA XAVIER CORREA, RG n° 8.164.***-*, Diretora da Escola 
Municipal América Maria de Noronha Correa - 40 horas; 

d) MÁRCIA DE FÁTIMA PALINI, RG n° 7.***.921-*, Diretora do Centro Municipal de 
Educação Infantil Nascente do Sol – 40 horas. 

 
Artigo 2º – NOMEAR os servidores abaixo nas suas respectivas funções de Direção das 
Escolas: 
 

a) JOSÉ CLÁUDIO DE SENE MIGUEL, RG n° 10.***.750-*, Diretor da Escola Municipal 
América Maria de Noronha Correa - 40 horas; 

b) CHAILA VANEZA PEREIRA, RG n° 10.640.***-*, Diretora da Escola Municipal 
Professora Ana Montanha Cezar – 40 horas; 

c) MILDRED GARCIA XAVIER CORREA, RG n° 8.164.***-*, Diretora da Escola 
Municipal Rural Irineu Humberto Giacom e Escola Municipal Joaquim Urias de Souza 
e Escola Municipal Gabiroba - 40 horas; 

d) ADRIANA FERREIRA DE LIMA, RG n° 8.508.***-*, Diretora do Centro Municipal de 
Educação Infantil Nascente do Sol – 40 horas. 
  

Artigo 3º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 1° de janeiro de 2024. 
  
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Siqueira Campos, 17 de janeiro de 2024. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 


